[image: ]
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
[bookmark: _GoBack]РАСПОРЯЖЕНИЕ
12.01.2021	г. Красноярск	№ з-р
1. В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, учитывая федеральный проект «Современная школа» национального проекта «Образование», утвержденный президиумом Совета при Президенте
Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 24.12.2018 № 16, распоряжение Министерства просвещения Российской Федерации от 21.12.2020 № Р-181, определить министерство образования Красноярского края региональным координатором, ответственным за создание и функционирование в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на территории Красноярского края (далее — центры «Точка роста»).
2. Утвердить комплекс мер («дорожную карту») по созданию и функционированию центров «Точка роста» на территории Красноярского
края согласно приложению.
З. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
[image: ]вый заместитель ернатора края — дседатель авительства края Ю.А. Лапшин Приложение к распоряжению Правительства Красноярского края от 12.01.2021 № з-р
Комплекс мер («дорожная карта») по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной н технологической направленностей «Точка роста» на территории Красноярского края
	гип
	Наименование мероприятия
	(Жетственный
	Результат
	Срок

	1
	Утверждение:
должностного лица в составе ремональнокю ведомственною проектного офиса, ответственного за создание и функционирование центров
«Точка роста»; показаелей детельности центров «Токжа роста»; пшового положения о деятельности центров «Точка роста» на территории Красноярского края; перечня общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и малых городах, на базе которых планируется создание центров «Точи
	миниклррсгво образования Красноярскот
	приказ министерства образования Красноярского
	12 января 2021 года

	2
	Формирование и согласование инфраструктурнокю листа (перечня оборудования, расходных материалов, средств обучения и воспитания для создания и обеспечения функционирования центров «Точка роста»)
	минисгерство образования Красноярского края; ФГАУДПО
«Академия
Минпросвещения России» (далее — федеральный оп то
	письмо федерального оператора, приказ министерства образования Красноярскот края
	согласно графику, направляемому федеральным оператором

	З
	Заключение соглашений о предоставлении субсидии бюджетам муниципальных образований на создание и о&спечение
	министерство образования
Красноярского
о га--№1 местного
	соглашение о предоставлении субсидии
	1 апреля 2021 года

2

	функционирования центров образования естественнонаучной и технолошческой направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых го дах далее— с идия
	самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов, тродских округов *

	4
	Организация деятельности муниципальных заказчиков с цепью объявления закупок товаров, рбот, услуг для создания центров «Точка роста»
	министерство образования
Красноярскот
органы местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов, городских О	ов*
	извещение о проведении ИлИ осуществлении конкурентной процедуры закупок
	1 апреля 2021 года

	5
	Формирование проектов зонирования центров «Точка роста»
	министерство образования Красноярского
	приказ министерства образования Красноярского
	апреля 2021 тда

	6
	Проведение мониторинга рбот по приведению центров «Точка роста» в соотвтртвие с Методическими рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации
	министерство образования Красноярскою
	по форме, определяемой Министерством
просвещения Российской
Федерации или федеральньш опе то м
	25 август
2021 кода, далее— ежегодно

	7
	Организация открытия центров «Точка роста»
	министерство образования Красноярского
	освещение в средствах массовой ин мадии
	1 сентября
2021 года

	8
	Ежеквартальный мониторинг выполнения показтелей создания и функционирования центров «Токжа роста»
	министерство образования Красноярского
	отчет о выполнении показателей федеральному оп
	октября 2021 года, далее ежеквартально в течение двух лег

[image: ] Мероприятие носит рекомендательный характер.
image1.jpg

image2.jpg

image3.jpg